partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10
do
Decreto no 10.426, de 2020.

Início: a partir da data de assinatura                                                                  Fim:
três meses após a data de assinatura

6. VALOR DO TED:

R$ 285.895,00 (duzentos e oitenta e cinco mil oitocentos e noventa e cinco reais)
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

20.608.5801.20Y0.7002
8. BENS REMANESCENTES

O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou
construção de bens?
(x)Sim
( )Não

Se sim, informar a titularidade e a destinação dos bens quando da conclusão do TED:

[...]

A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários
à consecução do objeto do TED?
( x )Sim
( )Não
O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global
pactuado:

1.  Pagamento à Fundação de Apoio Universitário no valor de R$ 22.871,00 (vinte e dois mil e
oitocentos e setenta e um reais), equivalente a aproximados 8% (oito por cento) do valor global.

Justificativa: a execução descentralizada de recursos para Fundação de Apoio Universitário – FAU,
credenciada ao IFTM, revela-se estratégica para projetos de infraestrutura de ensino, pesquisa e